
 diário oficial Nº 34.696  95 Segunda-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 422, de 09 de setembro de 2021.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, e considerando os 
Termos do Processo nº 2021/946286.
Resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
na legislação vigente, atuarem como fiscal do contrato celebrado entre a 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH e a empresa 
OS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA – Processo nº 2017/41575.
CONTRATO Nº: 14/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de vigilância 
e segurança patrimonial armada em bens móveis e imóveis da SEJUDH.
FISCAL: TITULAR: IACI  FERREIRA DOS SANTOS - Matrícula: 5961740/1.
SUBSTITUTO: BRUNO NATAN ABRAHAM BENCHIMOL – Matrícula: 59614351/1
Art. 2. Fica revogada a PORTARIA Nº 103, de 04/03/2021, publicada no 
DOE em 05/03/2021.
Art. 3. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 702986
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 424, de 09 de setembro de 2021.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007.e considerando os 
Termos do Processo nº 2021/946286.
Resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
na legislação vigente, atuarem como fiscais do contrato celebrado entre a 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH e a empresa 
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S&A
CONTRATO Nº: 002/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de abasteci-
mento de combustível para SEJUDH.
FISCAL: TITULAR: IACI FERREIRA DOS SANTOS - Matrícula: 5961740/1. 
SUBSTITUTO: BRUNO NATAN ABRAHAM BENCHIMOL – Matrícula: 59614351/1
Art. 2. Fica revogada a PORTARIA nº 173/2020, de 14/07/2020, 
publicada no DOE em 14/07/2020.
Art. 3. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E  DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 702982
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
PORTARIA nº 421 de 10 de setembro de 2021
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007; e CONSIDERANDO 
os termos do Processo (PAE) Nº 2021/976308;
RESOLVE:
Art.1º. Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na 
legislação vigente, atuarem como fiscais do Contrato nº 02/2020 celebrado 
entre a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH e a 
Empresa EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS.
FISCAL TITULAR: IACI FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR - Matrícula: 5961740/1
SUBSTITUTO: BRUNO NATAN ABRAHAM BENCHIMOL - Matrícula: 59614351/1
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de eventuais 
serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento 
de materiais, visando execução de atividades de manutenção, reforma e 
reparos de instalações prediais da SEJUDH – Processo
Art. 2º. Fica revogada a PORTARIA nº 129/2021, de 25/03/2021,publicada 
no DOE em 29/03/2021.
Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 702884
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
PORTARIA nº 423, de 10 de setembro de 2021.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007; e CONSIDERANDO 
os termos do Processo (PAE) nº 2021/946286;
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na 
legislação vigente, atuar como fiscal do contrato celebrado entre a Secreta-
ria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH e a empresa VOLUS 
TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA – BRASIL CARD., processo 
nº. 2018/263510, CONTRATO Nº: 006/2018. OBJETO: Contratação de em-
presa especializada em MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS da SEJUDH.
FISCAL TITULAR: IACI FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR - Matrícula: 5961740/1
SUBSTITUTO: BRUNO NATAN ABRAHAM BENCHIMOL - Matrícula: 
59614351/1
Art. 2º. Fica revogada a PORTARIA n° 176/2020 de 13/07/2020, publicada 
no DOE em 14/07/2020.
Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 702916

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS 
PORTARIA Nº 417/2021
OBJETIVO:   Realização da Caravana de Cidadania e Direitos Humanos que 
será promovida pela Secretaria de Justiça e Direitos Humanos
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:   Baião e Mocajuba/PA
SERVIDOR:
TILENE RENATA BATISTA DE ALMEIDA; CARGO: Secretária de Gabinete; 
MAT: 5959037/1; PERÍODO: 11 a 15/09/2021; Quantidade de diárias: 4,5
GERLANDO KLINGER AMARAL SANTANA; CARGO: Coordenador NCS; MAT: 
5903782; PERÍODO: 10 a 15/09/2021; Quantidade de diárias: 5,5
ROZEANA MARIA SOUZA OLIVEIRA; CATGO: Gerente de Assistência Psicosso-
cial; MAT: 5946792/3; PERÍODO: 11 a 15/09/2021; Quantidade de diárias: 4,5
ADONAI DO SOCORRO MARTINS DE SOUZA: CARGO: Secretário de Diretoria; 
MAT: 5959614/1; PERÍODO: 11 a 15/09/2021; Quantidade de diárias: 4,5
PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA; CARGO: Psicóloga; MAT: 
57217096; PERÍODO: 11 a 15/09/2021; Quantidade de diárias: 4,5
DIEGO MENDES DA MOTA COELHO: CARGO: Coordenador Programa Raízes; 
MAT: 5912132/2; PERÍODO: 11 a 15/09/2021; Quantidade de diárias: 4,5
DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS; CARGO: Monitor; MAT: 55586314/1; PERÍ-
ODO: 11 a 15/09/2021; Quantidade de diárias: 4,5
JANAÍNA RENÉE ARGUELES DOS SANTOS; CARGO: Diretora/ DCDH; MAT: 
A57195530/4; PERÍODO: 11 a 15/09/2021; Quantidade de diárias: 4,5
IRNACLEI DA COSTA PANTOJA; CARGO: Coordenadora/CENPREN; MAT: 
5958687/1; PERÍODO: 11 a 15/09/2021; Quantidade de diárias: 4,5
PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MAT: 57192939/2; PE-
RÍODO: 11 a 15/09/2021; Quantidade de diárias: 4,5
LEONARDO DE CASTRO BITTENCOUT; CARGO: Gerente de Redução de Danos; 
MAT: 5958755/1; PERIODO: 10 a 15/09/2021; Quantidades de diárias: 5,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 702928
DIÁRIAS 
PORTARIA Nº 432/2021
OBJETIVO:  Atividade de expansões de cidadania nos Municípios Cametá, 
Mocajuba e Baião/PA
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Cametá, Mocajuba e Baião/PA
SERVIDOR:
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA; CARGO: Secretário/SEJUDH; 
MAT: 392871/1; PERÍODO: 10 a 12/09/2021; Quantidade de diárias: 2,5
IACI FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR; CARGO: Gerente; MAT: 5961740/1; 
PERÍODO: 10 a 12/09/2021; Quantidade de diárias: 2,5
Valbetânio Milhomem
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 702912
DIÁRIAS 
PORTARIA Nº 429/2021
OBJETIVO: A Caravana de Cidadania e dos Direitos Humanos estará rea-
lizando emissão de documentos e atendimentos em cidadania e direitos 
humanos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:   Baião, Mocajuba, Tailândia e Acará/PA
SERVIDOR:
CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES; CARGO: Datilógrafa; MAT: 
5050286; PERÍODO: 10 a 21/09/2021; Quantidade de diárias: 11,5
JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
32395; PERÍODO: 10 a 21/09/2021; Quantidade de diárias: 11,5.
ROBERTO CARLOS DA BOA MORTE GARCEZ; CARGO: Assessor de Gabinete; 
MAT: 5942345/2; PERÍODO: 10 a 21/09/2021; Quantidade de diárias: 11,5.
ANGELA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY; CARGO: Gerente; MAT: 54185870; 
PERÍODO: 10 a 21/09/2021; Quantidade de diárias: 11,5.
EMIRALDO LOBO RAIOL; CARGO: Agente Administrativo; MAT: 511699/3; 
PERÍODO: 10 a 21/09/2021; Quantidade de diárias: 11,5
GESUALDO DA COSTA VELOSO; CARGO: Agente de Fotografia; MAT: 
5050693/4; PERÍODO: 10 a 21/09/2021; Quantidade de diárias: 11,5
LUCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO; CARGO: Datilógrafa; MAT: 5227801/1; 
PERÍODO: 10 a 21/09/2021; Quantidade de diárias: 11,5
ROBERTA VASCONCELOS DA CUNHA; CARGO: Gerente; MAT: 5958698/1; 
PERÍODO; 10 a 21/09/2021; Quantidade de diárias: 11,5
ANANIAS SOARES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 57202332/1; PE-
RÍODO: 10 a 21/09/2021; Quantidade de diárias: 11,5
MARIO AFONSO G. SANTOS; CARGO: Motorista; MAT: 5386217; PERÍODO: 
10 a 21/09/2021; Quantidade de diárias: 11,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 702844
ERRATA DE PORTARIA
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos   Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
Na PORTARIA nº 311 de 06 de julho de 2021, publicada no DOE 
34.637 de 13 de julho de 2021, referente a diárias;
Onde se lê: Mariza da Serra Nogueira
Leia-se: Camila Maciel Martins
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 702646


